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Kaupunkisuunnittelu / TKA    13.6.2016 
 
 
 
Asemakaavan muutosehdotus nro 002251, Myyrmäki, on ollut MRA 27 §:n nojalla nähtävillä 20.4. – 
19.5.2016.  Tänä aikana jätettiin yksi muistutus. 
 
Muistuttaja Muistutus Tarkistukset 
NRO 1 
Myyrmäki-liike 

Senioriasunnoille on tarvetta. 
 
Jalankulkutason tulee houkutella liikkumaan ja 
asioimaan. Umpinaisen kiviseinän sijaan tulee olla 
liiketiloja, kahviloita, kampaamoita, pesuloita tai 
kerho-, kokoontumis-, neuvonta- ja näyttelytiloja. 
Katutasolle tulisi sijoittaa näyteikkunoita, taide-
teoksia ja muita mielenkiintoisia yksityiskohtia. 
 

Lisätään 
julkisivumääräyksiä. 

 
 
NRO 1 
MYYRMÄKI-LIIKE 
 
Muistutus  

"Myyrmäki on 1960-luvun lopulla suunniteltu aluekeskus, jossa piti alun perin sekoittua 
asumisen, kaupan ja työpaikkojen sen ajan modernien yhdyskuntasuunnittelun periaatteiden 
mukaisesti. Myyrmäen kaupallisen keskustan rakentaminen viivästyi poliittisten kiistojen ja 
maanomistukseen liittyvien tekijöiden seurauksena, eikä työpaikkarakentaminenkaan 
lähtenyt liikkeelle alkuperäisten suunnitelmien mukaisessa laajuudessa. Myyrmäen 
keskustan nykyiset kauppakeskukset on toteutettu 80- ja 90-luvuilla, mutta muilta osin 
keskusta on jäänyt monin paikoin keskeneräiseksi, mistä kertoo muun muassa Paalutorin 
pohjoispuolella vuosikymmeniä ollut tilapäinen pysäköintialue. 
 
Myyrmäen keskustaa ollaan parhaillaan uudistamassa kaupunkimaisempaan suuntaan 
kaupungin järjestettyä suunnittelu- ja tontinluovutuskilpailun alueen keskeisimmästä 
tontista sekä ryhdyttyä laatimaan Myyrmäkeen uutta kaavarunkoa. Myyrmäen suunnittelun 
ja rakentamisen ongelmana on ollut tilkkutäkkimäinen suunnittelu, jossa yksittäisiä 
hankkeita on toteutettu kokonaisuudesta irrallisina. 
 
Myyrmäen asumiskeskuksen kortteli on olennainen osa Myyrmäen keskustaa. Pidämme 
hyvänä, että keskustaan sijoittuu erityyppistä asumista, myös nyt esitettyjä senioriväestön 
palveluasuntoja, joille Myyrmäessä epäilemättä on tarvetta. Haluamme kuitenkin korostaa 
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sitä, että palvelukeskuksen korttelia ei pidä suunnitella ja toteuttaa irrallisena osana muusta 
keskustasta. 
 
Elävän kaupunkikeskustan suunnittelussa huomion tulee erityisesti kiinnittyä julkiseen 
ulkotilaan, jalankulkutasoon, jossa ihmiset liikkuvat. Keskustan kokonaisuudessaan tulee olla 
sellainen, että se houkuttelee asukkaita liikkumaan ja asioimaan alueella. Elävää 
kaupunkikeskusta ei pystytä rakentamaan pelkästään Myyrmäenraitin ja Paalutorin varaan, 
vaan sen tulee olla useamman korttelin kokoinen, jolloin asumiskeskuksen kortteli on 
väistämättä osa kokonaisuutta. 
 
Tämän suunnitelman mukaisen asumiskeskuksen sekä kilpailualueelle sijoittuvan keskustan 
kilpailualueen asuinkorttelin välisen etäisyyden ei tarvitse olla esitettyä suurempi. Alueella 
on perusteltua pyrkiä urbaaniin tunnelmaan väljän lähiörakentamisen sijasta. Katutason 
suunnitteluun tulee kuitenkin molemmissa kortteleissa kiinnittää erityistä huomiota, jotta 
kulkuväylää ei reunusta ainoastaan turvattomuuden tunnetta herättävät umpinaiset ja 
monotoniset seinät. Erityistä huomiota tulee tässä mielessä kiinnittää Iskospolulle, jonka 
eteläosaa reunustaa jo nyt Kilterin koulun ikkunaton tiiliseinä. 
 
Turvallisuuden tunteeseen vaikuttaa keskeisesti myös se, miten kadun käyttäjät kokevat 
pystyvänsä poistumaan paikalta kokiessaan tilanteen uhkaavaksi. Tällaisia poistumisreittejä 
ovat esimerkiksi liiketilat, joihin voi tarvittaessa astua sisään. Pelkät isot näyteikkunatkin 
synnyttävät turvallisuudentunnetta umpinaiseen kiviseinään verrattuna. Vastaava 
positiivinen vaikutus on porraskäytävien sisäänkäynneillä, joilla luonnollista kulkua voidaan 
ohjata hiljaisemmille kujille ja jotka samalla muodostavat luonnollisia rupattelupaikkoja. 
Toisaalta huomiota tulee kiinnittää myös turvattomuuden tunnetta lisääviin hiljaisen 
umpiseinäisen kujan varrella oleviin syvennyksiin, istutuksiin ja muut näköesteisiin, joiden 
taakse jäävä tila ei ole kulkijan kontrollissa. 
 
Merkittävin turvallisuuden tunnetta vahvistava tekijä on kuitenkin toiset kadunkäyttäjät. 
Tämän vuoksi alueella tulisi pyrkiä katutason suunnittelulla siihen, että liikkuminen jakautuisi 
mahdollisimman tasaisesti kaikille kulkuväylille ilman että osa väylistä muodostuu hiljaisiksi 
takapihoiksi. 
 
Palvelukeskuksen katutasoon erityisesti Liesikujan ja Iskospolun puolelle tulisi sijoittaa 
toimintoja, jotka houkuttelevat myös muita ohikulkijoita kuin korttelissa asuvia ja 
työskenteleviä poikkeamaan sekä luovat virikkeitä monimuotoiseen julkisen tilan käyttöön. 
Kysymykseen tulee liiketilojen, kahviloiden, kampaamoiden, pesuloiden tai vastaavien 
esimerkiksi erilaiset kerho-, kokoontumis-, neuvonta- ja näyttelytilat. Tilat synnyttäisivät 
samalla luonnollista vuorovaikutusta asumiskeskuksen asukkaiden ja muiden 
myyrmäkeläisten välillä. Katutasolle tulisi lisäksi sijoittaa mm. näyteikkunoita, taideteoksia 
sekä muita mielenkiintoisia yksityiskohtia. 
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Vastine 
Asumiskeskusta on suunniteltu osana Myyrmäen keskustan asemakaavamuutosta 001925, 
mutta on sittemmin erotettu omaksi kaavamuutokseksi, koska keskustan asuinkortteleista 
järjestettiin suunnittelu- ja toteuttamiskilpailu ja asumiskeskuksen rakentaminen on 
tarkoitus aloittaa jo vuonna 2017. Myös Myyrmannin ja Myyrmäkitalon suunnittelu on 
perustunut keskustasuunnitelmaan (Antero Markelin & Timo Kallaluoto 1984). 
 
Asumiskeskus sisältää hoitokodin, joka liittyy kävelyputkella Myyrinkotiin ja sen palveluihin, 
sekä palvelutalon. Rakennus tarjoaa asukkailleen normaalit asumispalvelut kuten ruokailu- ja 
saunapalvelut jokaisessa kerroksessa. Lisäksi katutasoon tulee monitoimitila/ruokala, joka on 
myös yleisessä käytössä. Sen parhaaksi sijainniksi on katsottu Ruukkukujan kulmaus 
Liesikujan puolella, jolloin se sijaitsee näkyvimmällä paikalla saapuvalle liikenteelle. 
Rakennukseen tulee kuitenkin vain yksi pääsisäänkäynti. 
 
Hankkeen toteuttaa VAV. Hanke toteutetaan ARA-rahoituksella, joka sallii vain talon omia 
asukkaita palvelevien palveluiden rakentamisen. Näihin sisältyy valitettavasti vain 
monitoimisali, ei esimerkiksi kuntosali- tai kampaamotiloja. 
 
Rakennuksen huoneisiin ei voida sijoittaa parvekkeita, edes ranskalaisia parvekkeita, joten 
nekään eivät elävöitä rakennuksen julkisivuja. 
 
Asemakaavaan lisätään määräys, jonka mukaan rakennuksen itä- ja pohjoissivujen tulee olla 
vaaleanruskeat sekä länsi- ja eteläjulkisivut valkoiset. Tämä antaa rakennukselle luonnetta ja 
tuo Iskospolun ja uuden Ruukkukujan julkisivuihin väripinnan. 
 
Lisäksi kaavaan annetaan määräys, jonka mukaan Iskospolun ja Ruukkukujan julkisivuissa on 
maantasokerroksessa käytettävä graafista betonia, millä saadaan aikaan taidepinta. 
 
VAV / Kari Nauska on hyväksynyt tarkistukset. 
 
 

Tarkistukset 
Lisätään seuraavat julkisivumääräykset: 
- Rakennuksen itä- ja pohjoissivujen tulee olla vaaleanruskeat sekä länsi- ja eteläjulkisivut 

valkoiset. 
- Julkisivuissa on maantasokerroksessa käytettävä graafista betonia, ainakin Iskospolun, 

Ruukkukujan ja Ruukkupihan suuntaan. 
 


